
 

Comune di Sassofeltrio 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Comune di Montefiore Conca 
Provincia di Rimini 

 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Determinazione n. 77 del 06/10/2017 
 
Oggetto:  Affidamento servizio e impegno di spesa per progetto definitivo ed esecutivo, direzione 

lavori e sicurezza per intervento di realizzazione di n. 8 nuovi loculi nel cimitero di 
Gesso. 

 
Il responsabile dell’ufficio comune tecnico manutentivo 

 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 36 del 30/09/17, con la quale è stata assegnata a questo 

settore la somma di € 33.000,00 a valere sul cap. 2732/1 del bilancio di previsione del corrente 
esercizio per la progettazione e realizzazione di n. 8 loculi nel cimitero di Gesso; 

 
Rilevata la necessità di procedere all’affidamento del servizio di progettazione definitiva ed 

esecutiva, di direzione lavori, di coordinamento della sicurezza e di redazione dei sondaggi e 
dell’indagine geologica per poter procedere all’appalto delle opere; 

 
Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/16 il quale dispone che per i lavori, 

forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro le stazioni appaltanti procedono 
mediante affidamento diretto; 

 
Ritenuto di dover affidare la progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione lavori, la 

sicurezza all’arch. Silvia Malpassi di Sassofeltrio e l’indagine geologica al dott. geol.  Paolo Ciacci 
di Sassofeltrio per il compenso complessivo di € 4.700,00 oltre CNPAIA ed IVA di Legge, per un 
totale così di € 5.963,36 in quanto operatori economici di provata e sicura affidabilità, che praticano 
prezzi convenienti e sono in grado di assicurare il rispetto di tempi e corrette procedure di 
esecuzione e quindi in grado di assicurare condizioni maggiormente favorevoli per questo Comune, 
oltre a possedere la necessaria capacità tecnico-economica avendo in passato svolto opere simili 
dimostrando competenza ed affidabilità; 

 
Dato atto che la somma di € 5.963,36 (comprensiva di iva e CNG) per quanto sopra trova 

copertura sul capitolo 2732/1 del B.P. corrente anno; 
 

                         Visto il D.Leg.vo 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare la progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione lavori e il coordinamento della 
sicurezza delle opere in oggetto all’arch. Silvia Malpassi di Sassofeltrio e l’indagine geologica 
al dott. geol.  Paolo Ciacci di Sassofeltrio, il tutto dietro il compenso lordo di € 5.963,36 CNG e 
IVA inclusi; 

 
2) di impegnare la predetta somma di € 5.200,00 sul capitolo 2732/1 del B.P. corrente anno; 
 



 

 
Comune di Sassofeltrio 
Piazza Municipio, 3 
61013 Sassofeltrio (PU) 
P.IVA 00360430417 
Tel. 0541974130 – Fax 0541974000 
Email: tecnicosassofeltrio@alice.it 

Comune di Montefiore Conca 
Via Roma n° 3 
47834 Montefiore Conca (RN) 
P.IVA 00847970407 
Tel. 0541980035 – Fax 0541980206 
Email: uff.tecnico@comune.montefiore-conca.rn.it 

Ufficio comune 
tecnico manutentivo 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

3) di sottoscrivere la presente determinazione quale atto di assunzione dell’incarico da parte dei 
professionisti incaricati. 

 
 Il Responsabile dell’Ufficio 
 Comune Tecnico Manutentivo 
 ing. Andrea Pula 

 
 
 
Parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

Lì,  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
 Bartolacci dott.ssa M. Silvia 


